
SOLÁRNÍ PANELY BEZ  
ZBYTEČNÉ BYROKRACIE  

Cesta k vlastní 
fotovoltaice je snadná! 
Pro umístění panelů na 
střechu nebo pozemek 
jako součást stavby 
musíte splnit: 

  panely nezasahují do nosných 
      konstrukcí stavby

  nemění vzhled stavby
  nemění způsob užívání stavby
  nevyžadují posouzení vlivů na       

      životní prostředí
  negativně neovlivní požární       

      bezpečnost stavby
  stavba není kulturní památkou

Pokud všechny podmínky  
splníte, můžete bez stavebního 
povolení instalovat.

Vyšší výkon za stejných podmínek? Díky novele stavebního zákona, kterou Ministerstvo pro místní 
rozvoj připravuje, pro vás bude instalace FVE ještě jednodušší! U samostatných staveb umožní 
bez stavebního povolení instalovat výkon až do 50 kW místo současných 20 kW.  

Umístěte solární panely 
na pole nebo brownfield 
jako samostatnou 
stavbu!

Při výkonu do 20 kW  
musíte splnit:

  zastavěná plocha musí být 
      v souladu s územním plánem

  územní souhlas

Při výkonu nad 20 kW 
musíte splnit: 

  zastavěná plocha musí být 
      v souladu s územním plánem

  územní rozhodnutí
  stavební povolení
  kolaudace


